ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 16, DE 25 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso

de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 1° do artigo 92 da Lei Complementar n° 114/05 c/c § 4º

do artigo 2º do Decreto nº 12.119/06;

CONSIDERANDO o resultado do pleito eleitoral ano 2018 para membros do

Conselho Superior da Polícia Civil;

RESOLVE:

NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação da carreira de

Perito Papiloscopista, com efeitos a contar de 4 de junho de 2018 a 31 de maio de 2020, com

a seguinte composição:

1. Marcos Gonsales Soares, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº

104045022, na função de Presidente;

2. Daniel Ferreira de Freitas, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula

124886023, na função de membro titular; e

3. Alexandre Ferreira da Silva, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº

119621022, na função de membro titular.

Campo Grande, 25 de maio de 2018.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS